
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№163 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.05.2024 г., Прот. №14 

 

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за отдаване под наем, без търг или конкурс, 

помещение, находящо се в гр. Свищов, ул. “Д. Г. Анев” №3, на 

ТСО на слепите „Светлина“ – гр. Свищов  

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 14, ал. 6, изр. 1-во и ал. 8 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), чл. 1, ал. 2 и чл. 16, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане със собствеността на Община Свищов (НРПУРСОС) и 

във връзка с предложение с Вх. №344/14.05.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на 

община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 
 

I. Дава съгласие да се отдаде на ТСО на слепите „Светлина“ – гр. Свищов 

(структура към Съюза на слепите в България) под наем, без търг или конкурс, за 

срок от пет години, срещу заплащане на месечен наем в размер на 5,00 лв. (без 

включен ДДС), помещение с обща ПП 104,00 кв. м., състоящо се от три отделни 

помещения и тоалетна, находящо се в гр. Свищов, ул. “Д. Г. Анев” №3. Недвижимият 

имот е частна общинска собственост, съгласно нот. акт №16, том 2, рег. №735, дело 

№179 от 06.03.2009 г., издаден от Службата по вписванията, с идентификатор 

65766.702.2152.4.4 по КК и КР на гр. Свищов и се намира в сграда, разположена в ПИ 

с идентификатор 65766.702.2152, актуван с АОС №101, том 2, рег. №977 от 

20.03.2009 г., издаден от Службата по вписванията – гр. Свищов. 

II. В изпълнение на решението по т. I, възлага на Кмета на община Свищов да 

предприеме необходимите следващи действия по реда на НРПУРСОС. 

МОТИВИ: С докладна записка (рег. индекс №08-00-629/09.05.2024 г.) от 

дирекция „Управление на собствеността и стопански дейности“ е сведена 

информация за постъпило заявление (рег. индекс №62-00-4/24.04.2024 г.) от Мария 

Велчева – председател на ТСО (териториална съюзна организация) на слепите 

„Светлина“ – гр. Свищов, с което се желае сключване на нов договор за наем на 

общинското помещение, което сдружението ползва към настоящия момент. 

Помещението е с обща ПП 104,00 кв. м., състои се от три отделни помещения и 

тоалетна, находящо се в гр. Свищов, ул. “Д. Г. Анев” №3. Недвижимият имот е 

частна общинска собственост, съгл. нот. акт №16, том 2, рег. №735, дело №179 от 



06.03.2009 г., издаден от Службата по вписванията, с идентификатор 

65766.702.2152.4.4 по КК и КР на гр. Свищов и се намира в сграда, разположена в ПИ 

с идентификатор 65766.702.2152, актуван с АОС №101, том 2, рег. №977 от 

20.03.2009 г., издаден от Службата по вписванията – гр. Свищов. 

След решение на Общински съвет – Свищов (№145/30.04.2020 г., Прот. №7) е 

сключен договор за наем на имота, без търг или конкурс, за срок от три години, с 

месечен наем в размер на 5,00 лв., без включен ДДС, с предназначение за клубна 

дейност на териториалната организация. ТСО на слепите „Светлина“ – гр. Свищов е 

структура към Съюза на слепите в България, която е регистрирана като юридическо 

лице с нестопанска цел за осъществяване на общественополезна дейност. Договорът 

за наем, сключен със организацията, изтича на 30.06.2024 г. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                            /Людмила Миронова/ 


